
 1 

 
 
 

Prot. n. 278/A39                   Capurso, 4 febbraio 2017 

 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER CONFERIMENTO DI INCARICO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DI PREVENZIONE E PROTEZIONE COME PREVISTO DAL D.Lgs 81/2008 – Nomina Commissione per la 

Selezione delle candidature 

 

 

Visti  gli articoli 31 e 33 del D.I. 1.2.2001 n. 44 consentono la stipulazione di contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche e di ordinamento, per 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

Visto  il D. Lgs. 81/08, dall’art. 31 all’art. 33 prevede, tra l’altro, l’obbligo del Dirigente Scolastico di istituire 

il Servizio di Prevenzione e Protezione e di nominarne il Responsabile in assenza di personale della 

istituzione scolastica che abbia i prescritti requisiti tecnico-professionali; 

Verificato  che nella presente Istituzione Scolastica non è disponibile personale in possesso dei requisiti richiesti 

per assumerne il ruolo di RSPP (art. 32 D.Lgs. 81/2008); 

Visto  il regolamento dell’istituto per l’acquisizione in economia di forniture e servizi; 

Visto l’avviso pubblico per conferimento di incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione 

come previsto dal D.Lgs 81/2008 del 24 gennaio 2017, prot. n. 147/B15 

 

DISPONE 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in premessa, è così costituita.  

 (Francesca De Ruggieri – dirigente scolastica) (con funzione di Presidente); 

 (Raffaele Carofiglio – docente con funzioni di ASPP) (con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice); 

 (Vincenzo Casella – collaboratore scolastico con funzioni di RLS) (con funzione di segretario 

verbalizzante); 

 

Art.2 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati nella lettera 

di invito e nella Determina. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con l’indicazione degli esperti 

classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi. 

 

Art.3 

I lavori della Commissione inizieranno il giorno 8 febbraio, alle ore 14:00 e termineranno con la pubblicazione della aggiudicazione 

definitiva. 

 

  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

FRANCESCA DE RUGGIERI 
                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3del Dlgs 39/1993 
 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

ISTITUTO  COMPRENSIVO
San   Domenico   Savio
Rita   Levi   Montalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it


